Mattheus

L.S. Parabola vbi iuitati cōtēnūt venire ad nuptias, de inscriptōe et imagine cesaris, de muliere q̄ septē fratres habuit, tēptat⁹ a phariseis interrogat eos de xp̄o cm⁹ fili⁹ eēt. **XXII**

Simile factū est regnū celor⁹ boī regi q̄ fecit nuptias filio suo. Et misit seruos suos vocare iuitatos ad nuptias. et nolēbat venire. Itē misit alios seruos: dices Dicite iuitatis. Ecce prādiū meū paraui tauari mei et altilia occisa sunt, et oīa parata, venite ad nuptias. Illi autē neglexerūt et abierūt, aliis in villā suā, ali⁹ nō ad negociaōez suā. Reliq⁹ nō tenuerūt seruos ei⁹: et p̄tumclīs affectos ociderunt. Rex autē cū audisset irarus est et missis exercitibus suis p̄didit homicidas illos, et cūrētate illoꝝ succēdit. Tunc ait seruis suis. Nuptie qđē parate sunt: sed qui iuitati erāt nō fuerūt digni. Ite ergo ad eir⁹ viāꝝ et quoscunq⁹ inuenēritis vocate ad nuptias. Et egressi serui eius invias p̄gregauerūt oēs q̄s inuenērūt malos et bonos, et implete sunt nuptie discubētiū. Intrauit autē rex vt videret discubentes et vidit ibi hominē nō vestitū ueste nuptiale. et ait illi. Amice quō huc intrasti non habens ueste nuptiale. At ille obmutuit. Tunc dixit rex ministris Ligatis manib⁹ et pedib⁹ ei⁹ mittite eū in tenebras exterriores. ibi erit flet⁹ et stridor dentiū. Multi autē sunt vocati, pauci nō electi. Tunc abeūtes pharisei p̄filiū inierunt vt caperent eū in sermone, et mittunt ei discipulos suos cū herodianis: dicētes. Magister scimus qđ veras et viam dei in veritate doces, et nō est tibi cura de aliquo. Nō em̄ respicis p̄sonam hominē. Dic ergo nobis, qđ tibi videt⁹. Licet censum dari cesari aut nō. Losignita autē iesus neq̄cia eoz ait. Quid me tēptatis hypocrite. Nōdite mihi numisma cēsus. At illi obtulerūt ei denariū, et ait illis iesus. **Cuius** est imago hec et supscriptio. Dicūt ei. **Cesaris.** Tunc ait illis. Redite ergo q̄ sunt cesaris cesaři, et q̄ sunt dei deo. et audiētes mirati sunt, et relicto eo abierunt. In illo die accesserūt ad eū sacerdotes q̄ dicūt nō esse resurrectionē, et interrogauerūt eū dicentes. Magister moyses dixit, si q̄s mortuus fuerit nō h̄ns filiuz vt ducat frater ei⁹ vxore illius, et suscitet semen fratri suo. Erāt autē apud nos septē frēs, et primus vxore ducta defunctus est, et nō h̄ns semen: reliquit vxore suaz fratri suo. **S**ic scōus et tertius usq⁹ ad septimū nouissime aut oīum, et mulier defuncta est. In resurrectione ergo cui⁹ erit de septē vxor. Nōs em̄ habuerūt eā. R̄ndēs autē iesus ait illis Erratis nesciētes scripturas, neq̄ virtutē dei. In resurrectionē em̄ neq̄ nubēt neq̄ nubēt sed erūt sicut angeli dei in celo. De resurrectionē autē mox uxor nō legistis qđ dictū est a deo, dicente vob⁹ Ego sum deus abraam, et de⁹ isaac et de⁹ iacob,

Nō est de⁹ mortuoy, sed v̄suentiz, et audientes turbe mirabant⁹ in doctrina eius. Pharisei autē audiētes q̄ silentium imposuisset saduceis conuenērūt in vnū: et interrogauit eum vn⁹ ex legis doctor temptans eū. Magister qđ est mandatū magni⁹ in lege. Ait illi iesus, Diliges dñm deū tuū ex toto corde tuo, et in tota anima tua; et in tota mente tua. Hoc est maximū et primum mandatū. Scđm autē sile est huic, Diliges proximū tuū sic teipm. In his duob⁹ mādatis vniuersa lex pendet et p̄phete. Cōgregatis autē phariseis, interrogauit eos iesus, dices. Quid vob⁹ videtur de xp̄o, cu⁹ fili⁹ est. Dicūt ei. David. Ait illis. Quō ergo dauid in spū vocat eū dñm, dicens. Dixit dñs dño meo, sede a dextris meis, donec ponas inimicos tuos scabellū pedū tuoy. Si ergo dauid vocat eum dñm, quō fili⁹ eius est. Et nemo poterat et respondere verbūz, neq̄ ausus fuit quisq̄ ex illa die eum amplius interrogare

L.S. Ad discipulos dixit, vt q̄ pharisei dicūt sīat, sed q̄ faciūt nō sīat: increpat scribas et phariseos de p̄selito, d̄ iuramēto, de camelot culice et cathino lauādo, et monumētis dealbat̄, et monumētis pp̄bar⁹, et alijs multj, hierlin. **XXIII**

Anc iesus locū est ad turbas et ad discipulos suos, dicens. Super cathedrā moysi sederūt scribc et pharisei. **O**ia gō q̄cūq̄ dixerint vob⁹, suate et facite, sīm opa vero eoz nolite facere. Dicūt em̄ et nō faciūt. Alligāt autē onera gūia et importabilitat imponūt in humeros hominē, digito autē suo nolūt ea mouere. **O**ia vero opera sua faciūt, vt videant ab homib⁹ dilatant em̄ phylateria sua et magnificant simbrias. Amant autē p̄mos recubitis in cenis, et pri mas cathedras in synagogis, et salutatōes ī foro et vocari ab homib⁹ rabbi. **G**os autē nolite vocari rabbi. Unus ē em̄ magister vester, oēs autē vos frēs estis. Et patrē nolite vocare vobis super terrā vñus est em̄ pater vester q̄ in celis est. Nec vocemini mḡfi, qđ magister vñ vñ⁹ est christus. Qui maior est vestrū, erit minister vester. Qui autē se aralauerit, humiliabit̄, et qui se humiliauerit, exaltabitur. Ne autē vobis scribe et pharisei hypocrite, qui clauditis regnū celorum ante homines. **G**os enim non intratis: nec introeuntes sinitis intrare. Ne vobis scribe et pharisei hypocrite q̄ comeditis domos viduaz orationes longas orantes, ppter hoc amplius accipietis iudiciū. Ne vobis scribe et pharisei hypocrite qui circūtis mare et aridam, vt faciatis vñū proselitum, et cū fuerit factus, facitis eū filiū gehenne duplo q̄ vos. Ne vobis duces ceci, qui dicitis, quicūq̄ iurauerit per templū nihil est, qui autē iurauerit in auro templi, debitor est. Stulti et ceci, quid em̄ maius est, aurū an templū quod sanctificat auruz. Et quicūq̄

Mar. vii. c

Deut. vi. a

Levi. xvi. c

Mar. xii. c

Roma. xii. c

Ps. cir.

Mar. xi. d

Lucc. x. g

Mar. xi. d

Lucc. x. s

S. vi. d

Mar. xii. d

T.xi. f. et .xx. g

Jaco. iii. a

B

Luce. xiiii. c

Luce. xi. g

Mattheus

iurauerit altari nihil est, quicumq; aut iurauerit in dono qd est sup illud, debet. **L**eci qd em*m*aius est, donu*m*, an altare qd sanctificat domu*m*. **N**ui ergo iurat in altari iurat in eo et in oib*m* qd sup illd sunt, et qcūq; iurauerit in tēplo, iurat in illo, et in eo q habitat in ipo. **E**t q iurat in celo, iurat in throno dei, et in eo q sedet super euz. **V**e vob*m* scribe et pharisei hypocrite, q decimatis menta et anetū et ciminū, et reliq*m*stis q graui ora sunt legis iudicium et misericordia et fidē. **H**ec oportuit facere, et illa non omittere. Duces ceci excolates culicē, camelū aut glutiētes. **V**e vob*m* scribe et pharisei hypocrite, q mūdatis qd deforis ē calicis et parapsidis: int' aut pleni est rāpina et immūdicia. **P**harisee cece mūda prius qd int' est calicis et parapsidis, vt fiat et id qd deforis est mūdū. **V**e vob*m* scribe et pharisei hypocrite q filies estis sepulchris deabbatis, q a foris parent hoib*m* speciosa. int' nō plena sunt ossib*m* mortuorum et oī spūrcicia. **S**ic et vos a fori quidē paretis hoib*m* iusti. int' aut pleni estis hypocriti et iniqtate. **V**e vob*m* scribe et pharisei hypocrite, qui edificatis sepulchra ppbāv et ornatis monumenta iustorum et dicitis. **S**i fuissēm*m* in dicib*m* patr*m* nō op*m*: nō essem*m* socij eoz in sanguine ppbāv Itaq*m* testimonio estis vobis in etipis qz filij estis eoz q ppbas occiderūt. **E**t vos implete mensurā patrū v̄fop*m*. Serpentes genima na vīperaz quo fugiet a iudicio gehēne. Ideo dico vobis. **E**cce ego mitto ad vos ppbetas et sapiētes et scribas, et ex illis occidetis et crucifigetis, et ex eis flagellabitis in synagogis v̄rist pseq*m*mini de ciuitate in ciuitate ut veniat super vob oīs sanguis iust*m* q effusus est sup terraz a sanguine abcl iusti vsq*m* ad sanguinē zācharie filij barachie, quē occidistis inter tēplū et altare. **A**mē dico vobis, veniet hec oīa sup generatio nem istam. Hierlm hierlm qui occidis ppbast lapidas eos qui ad te missi sunt, quoties volui congregare filios tuos quēadmodū gallina cōgregat pullos suos sub alas, et nolunsti. **E**cce relinquetur vobis domus vestra deserta. Dico em*m* vobis non me videbitis amodo donec dicas. **B**enedictus qui venit in noīe dñi.

L.S. De structura templi, et signis nouissimorum diez, et diebus breuiatis, de pseudo xp̄i et pseudo pphetis, de aduentu saluatoris, et occasu clementorum.

La. XXIII.

Egressus iesus de templo ibat. **E**t accesserūt discipuli ei*m* vt onderēt ei*m* edificationes templi. **I**p*m* aūt r̄ndēs, dixit illis. **V**idetis hec oīa. **A**mē dico vobis, nō reliquē hic lapis sup lapidē, q nō destruāt. **S**edente aūt eo sup montē oīuicti, accesserūt ad eū discipuli secreto, dicentes, dic nobis qn̄ hec erunt et qd signū aduentus tūi et cōsummationis secu-

li, et r̄ndens iesus dixit eis: **V**idete ne q̄s vos seducat. **M**ulti em*m*veniēt in noīe iueo, dicentes Ego sum christus, et multos seduceut. **A**udituri em*m* cōstis prelia et opiniones prelio*m*, videte ne turbemini. **O**portet em*m* hec fieri, sed nōdū est finis. **C**onsurget em*m* gens in gentem, et regnu*m* in regnum, et erunt pestilentie et fames et terremotus p loca. **H**ec aut̄ oīa initia sunt dolorum. **T**unc tradent vos in tribulationē, et occident vos, et eritis odio oib*m* gentib*m* ppter nomē meū. **E**t tunc scandalizabuntur multi, et innicē tradent et odio habebunt inuicem. **E**t multi pseudo prophetē surgēt, et seducent multos, et qm̄ abundabit iniquitas, refrigescet charitas multo*m*. **Q**ui aut̄ pseuerauerit vsq*m* in finem, hic saluus erit. **E**t predicabitur hoc euangelium regni in universo orbe in testimonium oib*m* gētibus et tūc veniet psummatio. **E**ū ergo videritis abominationem desolationis, q dicta est a danielē ppba stantē in loco sc̄tō, q legit intelligat. **T**ūc q in indea sunt fugiant ad montes et q in tecto non descendat tollere aliqd de domo sua et qui in agro nō reuertatur tollere tunicā suā. **V**e aut̄ pregnātib*m* et n̄trientib*m* in illis diebus. **D**rate aut̄ vt nō fiat fuga v̄fa in hyme vel sabbato. **E**rit enī tunc tribulatio maḡ qlis nō fuit ab initio mūdi usq*m* mō, neq*m* fiet. **E**t nisi breuiati fuissent dies illi, nō fieret salua oīs caro, s̄ ppter electos treuabūt dies illi. **T**ūc si q̄s vob*m* dixerit, ecce hic est christus aut illic, nolite credere. **S**urgent em*m* pseudo christi et pseudo ppbetē, et dabūt signa magna et pdigia, ita vt in errore inducant si fieri pōt etiā electi, ecce p̄dixi vobis. **S**i ḡo dixerit vobis, ecce in deserto est, nolite exire, ecce in penetrabilibus, nolite credere. **S**icut em*m* fulgur erit ab oriente et paret usq*m* i occidente, ita erit et ad uentus filij hoīs. Ubicūq*m* fuerit corp*m*, illuc cōgregabūt et aqle. **S**tatiū aut̄ post tribulatiōz diez illorū sol obscurabit, et luna nō dabit lumē suū, et stelle cadēt de celo, et v̄tutes celoz cōmo uebūt, et tūc parebit signū filij hoīs in celo, et tūc plangēt oēs trib*m* terre et videbūt filiū, hoīs veniente in nubib*m* celi cuius v̄tute multa et maiestate. **E**t mittet angelos suos cum tuba et voce magna, et cōgregabūt electos ei*m* a q̄ttuor ventis a sumis celoz usq*m* ad terminos eoz. **A**b arbore aut̄ fici discite parabolaz, cū iam ram*m* ei*m* tener fuerit et folia nata, scitis, qz ppe est estas. **I**ta et vos cū videritis hec oīa scitote qz ppe est in ianuis. **A**mē dico vobis, qz non pteribit genera tio hec, donec oīa fiant. **C**eluz et terra transibūt v̄ba aut̄ mea nō pteribūt. **D**e die aut̄ illa et hora nemo scit, neq*m* angeli celoz, nisi solus pf. **S**ic aut̄ in dieb*m* nocta erit et aduentus filij hoīs. **S**i cūt em*m* erant in dieb*m* an̄ diluuiū comedentes et bibentes nubentes et nuptui tradentes usq*m*